[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ХХIII-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2016 года                                                                                          № 1-110
х.Бейсужек Второй

О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского

поселения Выселковского района от 23 декабря 2015 года

 № 1-79 «О бюджете муниципального образования

Бейсужекское сельское  поселение Выселковского

района на  2016 год»

   Заслушав доклад главного специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района  Корытченковой Светланы Георгиевны, Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, решил:

      1. Внести в решение Совета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 23 декабря 2015 года № 1-79 «О бюджете муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района на 2016 год» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Пункт 1

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 15772,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 15949,0 тыс. рублей;

          3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 77,0 тыс. рублей;

          4) дефицит местного бюджета в сумме  -176,2 тыс.рублей;

5)резервный фонд администрации муниципального образования Бейсужекское сельское поселение в сумме  17,0 тыс. рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района  на 1 января
2017 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
          2. Приложения №  2,3,5,6,7,8 изложить в новой редакции.
3.Разместить данное решение на официальном сайте Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                               Н.М. Мяшина

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                     к решению Совета Бейсужекского

                                                                         сельского поселения Выселковского

                                             района «О бюджете

                                                                        Бейсужекского сельского поселения

                                на 2016 год»

                                                            от 30 мая 2016 года № 1-110

Объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района

в 2016 году

                                       (тыс. руб.)

	Код БК
	Наименование дохода
	Сумма

	10000000000000000
	Доходы
	6982,8

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	882,3

	10302230010000110

10302240010000110

10302250010000110

10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в местные бюджеты*
	1908,3

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	927,0

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	280,0

	10606000000000110
	Земельный налог
	2876,0

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	500,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2376,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	109,2

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	8790,0

	20201001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3666,5

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4140,0

	20203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (деятельность административных комиссий)
	3,8

	20203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	300,0

	20705020100000180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетам поселений
	463,7

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	26,0

	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,4

	ИТОГО:

	15772,8

	________________________

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в краевой бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района

	Н.М.Мяшина

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                      к решению Совета Бейсужекского

                                                                         сельского поселения Выселковского

                                             района «О бюджете

                                                                         Бейсужекского сельского поселения

                                на 2016 год»

                                                            от 30 мая 2016 года № 1-110
	Безвозмездные поступления  в бюджет Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района

из других уровней бюджетов

	                 в 2016 году

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8790,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3666,5

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4140,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (деятельность административных комиссий)
	3,8

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	300,0

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетам поселений
	463,7

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	26,0

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,4

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                          Н.М. Мяшина
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                      к решению Совета Бейсужекского

                                                                         сельского поселения Выселковского

                                             района «О бюджете

                                                                         Бейсужекского сельского поселения

                                 на 2016 год»

                                                             от 30 мая 2016 года № 1-110
Распределение расходов  бюджета  Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района на 2016 год  по разделам и  подразделам

 классификации расходов Российской Федерации

                                       (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего  расходов

	15949,0

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4307,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	752,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2087,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (бюджетного) надзора
	 01
	   06
	          9,8

	Резервные фонды
	01
	11
	17,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1440,9

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	190,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	190,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	2066,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2066,9

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4993,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	4263,0

	Благоустройство
	05
	03
	730,6

	6.
	Образование
	07
	00
	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10,0

	7.
	Культура, кинематография
	08
	00
	4073,3

	Культура
	08
	01
	4073,3

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	127,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	77,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	50,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20,0

	Физическая культура
	11
	01
	20,0

	10.
	Средства массовой информации
	12
	00
	150,0

	Периодическая печать и издательства

	12
	02
	150,0

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                     Н.М. Мяшина
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
                                                                      к решению Совета Бейсужекского

                                                                         сельского поселения Выселковского

                                             района «О бюджете

                                                                         Бейсужекского сельского поселения

                                 на 2016 год»

                                                             от 30 мая 2016 года № 1-110
Источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета, перечень статей и видов источников

финансирования дефицита бюджета на 2016 год

                (тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода администратора групп, подгрупп, статей, подстатей, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

на год

	992 01000000 00 0000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	-176,2

	992 01050000 00 0000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-176,2

	992 01050000 00 0000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15773,2

	992 01050200 00 0000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15773,2

	992 01050201 00 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15773,2

	992 01050201 10 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15773,2

	992 01050000 00 0000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15949,4

	992 01050200 00 0000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15949,4

	992 01050201 00 0000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15949,4

	992 01050201 10 0000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15949,4

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района
                                                                          Н.М.Мяшина